C[image: image1.png]

âmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação 2024n° 509/
Senhor Presidente,
Apresento a V. Exa. No termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, senhor NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Reiterando as indicações n° 792 e n° 793 de agosto de 2023 solicitando providências para que determine que se proceda a manutenção do asfalto e a troca de lâmpadas queimadas ao longo da ciclovia do Arapongal.

                               JUSTIFICATIVA.

             A falta de manutenção do asfalto e as lâmpadas queimadas da referida Ciclovia a torna inadequada para o seu uso pelos ciclistas que dependem dela para se deslocar para a cidade, seja para o trabalho ou outros fins, levando alguns a voltarem a circular pelo acostamento da rodovia correndo sérios ricos de acidentes. solicita-se priorizar essa reivindicação dos moradores do Bairro Arapongal.
Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 04 de setembro de 2024.

Sandra Kennedy Viana
Vereadora